
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З  № 10-0

«18» января 2021 г. с. Ермаковское

Об утверждении отчета по исполнению 
муниципального задания за 2020 год 
МБУ ДО «Ермаковская детская 
школа искусств»

В соответствии с постановлением администрации Ермаковского района 
от 31.12.2019 № 816-п «Об утверждении порядка формирования
муниципального задания в отношении районных муниципальных 
учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания» и постановлением от 21.04.2017 № 254-п «Об утверждении 
Методики оценки выполнения районными муниципальными учреждениями 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ)», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Отчет о фактическом исполнении муниципального задания 
МБУ ДО «Ермаковская детская школа искусств» за 2020 год в соответствии с 
приложением № 1 к настоящему приказу.
2. Муниципальное задание МБУ ДО «Ермаковская детская школа 
искусств» за 2020 год считать исполненным в полном объеме.
3. МКУ «Центр по обеспечение деятельности учреждений культуры» 
включить Отчет о фактическом исполнении муниципального задания МБУ 
ДО «Ермаковская детская школа искусств» за 2020 год в Сводный отчет о 
фактическом исполнении муниципальных заданий муниципальными 
учреждениями, подведомственными отделу культуры, за 2020 год для 
предоставления в финансовое управление администрации Ермаковского 
района.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 
МКУ «Центр по обеспечению деятельности учреждений культуры» Н. В. 
Колупаеву.

Начальник отдела культуры /  Ж. А. Верфель



Отчет
о фактическом исполнении муниципального задания 

МБУ ДО «Ермаковская ДШИ» за 2020г.

Наименование
оказываемой

услуги
(выполняемой

работы)

Вариант
оказания

(выполнен
ия)

Показатель
(качества,
объема)

Наименование
показателя

Единица
измере

ния

Значение, 
утвержденное в 
муниципальном 

задании на 
отчетный 

финансовый год

Фактическо 
е значение 

за
отчетныйф
инансовый

год

Оценка 
выполнения 
районным 

муниципальным 
учреждением 

муниципального 
задания по 
каждому 

показателю

Сводная оценка 
выполнения 
районными 

муниципальным 
и учреждениями 
муниципального 

задания по 
показателям 

(качества, 
объема)

Причины 
отклонения 
значений от 

запланирован 
ных

Источник
информации

о
фактическом

значении
показателя

Оценка
итоговая

Реализация 
дополни 
тельных 

предпрофесси 
ональных 

программ в 
области 

искусств - 
Живопись

Услуга

Показатель
качества

Доля детей, 
осваивающих 

дополни 
тельные 

образовательные 
•программы от 

общего количество 
обучающихсявучре 

ждении

% 25 25 100

100

103,2

Показатель
качества

Доля детей ставших 
победите 

лями и призера 
ми всероссийс 
ких и междуна 

родных 
мероприятий

% 13 13 100

Показатель
объема

Количество человек Чел ./час 45,1 45,1 100

Реализация 
дополни 
тельных 

предпрофесси 
ональных 

программ в 
области 

искусств -  
Хоровое пение

Услуга

Показательк
ачества

Доля детей, 
осваивающих 

дополни 
тельные 

образовательные 
программы от 

общего количества 
обучающихся в 

учреждении

% 9.1 10,6 116,4
110,93

Увеличение 
контингента 

обучающихся 
на 5 чел.

Федеральная
статистическ

ая
отчетность

1-ДШИ,
1-ДО

Показательк
ачества

Доля детей ставших 
победителями и 

призера
% 50 50 100



ми всероссийских и 
международных 

мероприятий

Показателю
бъема

Количество
человек Чел./час 53 61,69 116,4

Увеличение 
контингента 

обучающихся 
на 5 чел.

Федеральная
статистическ

ая
отчетность

1-ДШИ,
1-ДО

Реализация 
дополни 
тельных 

предпрофесси 
ональных 

программ в 
области 

искусств -  
Фортепиано

Услуга

Показательк
ачества

Доля детей, 
осваивающих 

дополни 
тельные 

образовательные 
программы от 

общего 
количестваобучающ 
ихся в учреждении

% 11,4 11,4 100

100

Показатель
качества

Доля детей ставших 
победителями и 

призерами 
всероссийских и 
международных 

мероприятий

% 5.9 5.9 100

Показательо
бьема

Количество
человек Чел.

Г
108 108 100

Реализация 
дополни 
тельных 

предпрофесси 
ональных 

программ в 
области 

искусств -  
Хореографиче 

ское 
творчество

Услуга

Показательк
ачества

Доля детей, 
осваивающих 

дополни 
тельные 

образовательные 
программы от 

общего количества 
обучающихся в 

учреждении

% 21,8 21,8 100

100

Показатель
качества

Доля детей ставших 
победителями и 

призерами 
всероссийских и 
международных 

мероприятий

% 50 50 100

Показатель
объема

Количество
человек

Чел ./час 48,3 48,3 100

Реализация Услуга Показательк Доля детей, % 12,3 13,5 109,7 Увеличение Федеральная



дополни 
тельных 

предпрофесси 
ональных 

программ в 
области 

искусств -  
Народные 

инструменты

ачества осваивающих 
дополни 
тельные 

образовательные 
программы от 

общего количество 
обучающихся в 

учреждении

106,46

контингента 
обучающихся 

на 5 чел.

статистическ
ая

отчетность
1-ДШИ,

1-ДО

Показательк
ачества

Доля детей ставших 
победителями и 

призера 
ми всероссийских и 

международных 
мероприятий

% 8 8 100

Показательо
бъема

Количество
человек Чел ./час 115,5 126,7 109,7

Увеличение 
контингента 

обучающихся 
на 5 чел.

Федеральная
статистическ

ая
отчетность

1-ДШИ,
1-ДО

Реализация 
дополни 
тельных 

предпрофесси 
ональных 

программе 
области 

искусств -  
Духовые и 
ударные 

инструменты

Услуга

Показательк
ачества

Доля детей, 
осваивающих 

дополни 
тельные 

образовательные 
программы от 

общего количество 
обучающихся в 

учреждении

,  % 5,9 7,2 122,03

114,68

Увеличение 
контингента 

обучающихся 
на 5 чел.

Федеральная
статистическ

ая
отчетность

1-ДШИ,
1-ДО

Показательк
ачества

Доля детей ставших 
победителями и 

призера 
ми всероссийских и 

международных 
мероприятий

% 11.1 11.1 100

Показательо
бьема

Количество
человек Чел./час 121,5 148,27 122,03

Увеличение 
контингента 

обучающихся 
на 5 чел.

Федеральная
статистическ

ая
отчетность

1-ДШИ,
1-ДО

Реализация
дополни
тельных

Услуга
Показательк

ачества

Доля детей, 
осваивающих 

дополни
% 8.2 8.2 100 100



предпрофесси 
ональных 

программ в 
области 

искусств -  
Музыкальный 

фольклор

тельные 
образовательные 

программы от 
общего количества 

обучающихся в 
учреждении

Показательк
ачества

Доля детей ставших 
победителями и 

призера 
ми всероссийских и 

международных 
мероприятий

% 50 50 100

Показателю
бьема

Количество
человек Чел ./час 88,9 88,9 100

Реализация
дополни
тельных

общеобразова
тельных

общеразвива
ющих

программ

Услуга

Показательк
ачества

Доля детей, 
осваивающих 

дополни 
тельные 

образовательные 
программы от 

общего количество 
обучающихся в 

учреждении

% 1,8 1,8 100

100

Показательк
ачества

Доля детей ставших 
победителями и 

призера 
ми всероссийских и 

международных 
мероприятий

% 47 47 100

Показателю
бьема

Количество
человек Чел./час 285 285 100

Организация и 
проведение 
культурно- 
массовых 

мероприятий -  
творческих 
выставок, 
конкурсов, 

смотров

Работа

Показательк
ачества

Количество 
участников в 

выставках
Чел. 10 10 100

100

Показательо
бьема

Количество 
участников в 

мероприятиях и 
выставках

Чел. 40 40 100

Показательо
бьема

Количество 
участников в 

мероприятиях и в 
выставках

штук 15 15 100

Показателю
бьема

Количество 
участников в Чел ./день 50 50 100



мероприятиях
выставках

* *' »" ^  : *-J!ьК
К о л и ч с с "-■ 

участнике... 
конкуре

Мел. ! 0 ;п !00

КОЛИЧСС1 :
* участник- Ч - о *00

смотр;!'.
\ ; i; 1

Количеств:
\ кжажгёльо участников н 

мероприятия:: г 
конкурсах ему : пах

Чел. 150 150 100

Количество
участников R 

м с 'оп ри
t Ul !

чпук 15 15 100

' ■ .

счми ; if!:'1

Показательк
ачества

Доля методических 
материалов

% 16,6 16,6 100

Работа Доля материалов, 
предел йк /•

\_/pi uHH juiii in ;; .............. ЛСППЫХ wo 83,3 КЗ з

ППОпСПСНиГ вышестоящие
ну ’ к VJ )Н! US ?J 3. Г;М

м ассовых м егч* 
приятии -  

Методические
co v n r-’p!-.

конференции

! Чоказагельо 
бъема

Количество
участников Чел. 60 60 100

Работа

Пок-лгдтпьо
бъема

Количество 
11Р О В е Д е 11Н Ы X М £ Р о i :. : 

иятий
::!тука i

1
ц»и

Г1ока"!;пе.'!ЬО
ОЬСМи

Количество
Человекепроведенных . .с п - .....

иятий ! ДСИЬ
20 20 !00

iOO

Г ■■
1 !ui..... . 1 * .i •

| бьемa

Количество 
проведенныхмепопр! час

ИЯТИЙ ’
6 6

........
100

Директор  МВУ Д О  «Е рм аковская  ДИ1И> N4.А. Гоголева


